MOÇÃO Nº 09/2019

Exmº. Sr.

Delber Augusto de Araújo

DD. Presidente da Câmara Municipal

N e s t a

                            O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais,

com a devida reverência, propõe que, após apreciação plenária, seja

consignada MOÇÃO DE RECONHECIMENTO E APLAUSOS, ao

Destacamento do “Corpo de Bombeiros”, sediado neste município,

enaltecendo os relevantes serviços prestados por aquela Corporação Militar

do Estado de Minas Gerais.

                           Imprescindível é salientar os préstimos daqueles que

compõem os quadros da citada Corporação, em face da manutenção da

segurança pessoal e patrimonial de todos os cidadãos, principalmente

diante da manutenção da vida humana, nosso bem maior, onde se observa

claramente o respeito ao próximo, em todos seus aspectos, provendo a

todos, indistintamente, a notável qualidade profissional do seu quadro,

honrando o seu insubstituível e sagrado dever perante o ser humano.

                        Requer que, após apreciação plenária, seja o teor desta

publicado e levado ao conhecimento da Corporação local do “Corpo de

Bombeiros”, entidade ora homenageada, em face de seu Comando Militar

local.

                             Sala das Sessões da Câmara Municipal de Boa

Esperança, 12 de março de 2019.

ANTÔNIO DONIZETI DA CUNHA

Vereador